REQUERIMENTO Nº 00204/2018

Ao Excelentíssimo Senhor
Prof. Deley Oliveira
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
aprovação em plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,
solicitando que,  seja providenciada a instalação de sinais de trânsito SEMÁFOROS
na Esquina da Rua 7 de setembro com a Avenida Transbrasiliana, a fim de melhorar
o fluxo de veículos e reduzir o perigo de acidentes.

Este cruzamento é um dos  mais movimentado de Paraíso, ligando a área

central da cidade à BR 153 e ao Setor Serrano, bem como ao Supermercado Bem
Maior e ainda tem o grande movimento do Posto de Combustível Paraíso.

É comum os condutores de veículos passarem longo tempo aguardando a

sua vez de atravessar aquele cruzamento, e, muitas vezes tem que forçar a barra
para poder se livrar de um transito pesado e intenso, portanto o mais sensato é a
instalação de semáforos.

Gabinete do Vereador, 30 de novembro de 2018.

Marcílio Pedreiro
Vereador (MDB)